

REVISIONSCENTRET 5R ESBJERG ApS
Registrerede revisorer
CVR nr. DK 26 27 95 34

Frodesgade 109
6700 Esbjerg
Telefon 75 45 44 77
Telefax 75 18 16 90
E-mail 5r@5r.dk

Salon Ma Griffe ApS
Kirkegade 8
6700 Esbjerg

CVR-nr. 33 77 45 08

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 30 / 6 2024

Dirigent



Dorte Erhardtsen



Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	side	1
Påtegninger		
Ledelsespåtegning	side	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	side	3
Ledelsesberetning		
Beretning	side	4
Årsregnskab 1/1 - 31/12 2023		
Anvendt regnskabspraksis	side	5
Resultatopgørelse	side	8
Balance	side	9
Noter	side	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Salon Ma Griffe ApS
Kirkegade 8
6700 Esbjerg

Tlf. 75 12 23 13

Generelle oplysninger

CVR nr.

33 77 45 08

Hjemstedskommune

Esbjerg

Regnskabsår

13

Regnskabsperiode

1/1 - 31/12 2023

Klient nr.

4 1252

Direktion

Dorte Erhardtsen

Revisor

Revisionscentret 5R Esbjerg ApS
Frodesgade 109
6700 Esbjerg

Tlf. 75 45 44 77

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets aktivitet er at drive frisørvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Økonomisk udvikling

Årets resultat efter skat udgør et underskud på kr. -53.019. Resultatet betegnes som utilfredsstillende.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomhed.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen, andre driftsindtægter og driftsomkostninger samt andre eksterne omkostninger ikke oplyst i resultatopgørelsen men samlet i posten bruttofortjeneste.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Den forventede skat af årets skattepligtige indkomst udgiftsføres i resultatopgørelsen tillige med resultatføring af årets ændring i hensættelse til udskudt skat.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud.

Balancen**Materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen idet der generelt ikke indregnes nogen restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Bygninger	50 år

Der foretages ikke afskrivninger på grunde.

Mindre driftsmidler afskrives fuldt ud i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under årets afskrivninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg vurderes individuelt således, at de optages til den værdi de ventes at indbringe.

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen.

Skyldig skat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med moderselskab

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Resultatopgørelse

	Note	2023	2022
Bruttofortjeneste		661.171	578.556
Personaleomkostninger	A	-702.687	-677.079
Afskrivninger		-23.384	-7.061
Driftsresultat		-64.900	-105.584
Finansieringsindtægter		78	0
Finansieringsomkostninger		-5.949	-4.239
Resultat før skat		-70.771	-109.823
Skat af årets resultat	C	17.752	26.100
Årets resultat		-53.019	-83.723
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-53.019	-83.723
Afsat udbytte		0	0
		-53.019	-83.723

Balance

	<u>Note</u>	<u>31/12 23</u>	<u>31/12 22</u>
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver:			
Grunde og bygninger		454.547	461.104
Anlægsaktiver i alt		<u>454.547</u>	<u>461.104</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger:			
Færdigvarer		50.000	52.600
Tilgodehavender:			
Tilgodehavende selskabsskat		17.952	26.400
Andre tilgodehavender		1	1
Periodeafgrænsningsposter		0	5.467
Likvide beholdninger		37.014	35.802
Omsætningsaktiver i alt		<u>104.967</u>	<u>120.270</u>
Aktiver i alt		<u>559.514</u>	<u>581.374</u>

Balance

	<u>Note</u>	<u>31/12 23</u>	<u>31/12 22</u>
Passiver			
Egenkapital			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		123.748	176.767
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
Egenkapital i alt		<u>248.748</u>	<u>301.767</u>
Hensættelser			
Udskudt skat		<u>12.600</u>	<u>12.400</u>
Kortfristet gæld			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.136	14.326
Gæld tilknyttede virksomheder		155.690	153.260
Anden gæld		128.340	99.621
Kortfristet gæld i alt		<u>298.166</u>	<u>267.207</u>
Gæld i alt		<u>298.166</u>	<u>267.207</u>
Passiver i alt		<u>559.514</u>	<u>581.374</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
A Personaleomkostninger		
Antal ansatte beskæftiget i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>
Løn og gager	625.230	605.195
Pensioner	70.390	64.702
Andre omkostninger til social sikring	7.067	7.182
Personaleomkostninger i alt	<u>702.687</u>	<u>677.079</u>
B Finansieringsudgifter		
Finansieringsudgifter tilknyttet virksomhed	5.799	3.653
Renteudgifter i øvrigt	150	586
Finnsieringsindtægter i alt	<u>5.949</u>	<u>4.239</u>
C Skat af årets resultat		
Afsat skat af årets skattepligtige indkomst	-17.952	-26.400
Ændring i hensættelse til udskudt skat	200	300
Skat af årets resultat i alt	<u>-17.752</u>	<u>-26.100</u>

D Pantsætninger og eventualforpligtelser

Ingen pantsætninger.

Hæftelse i sambeskatningen:

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter, som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Erhardttsen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.